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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

Niedziela  28.03.2021  
Za Zygmunta Rybakowskiego z okazji urodzin o Boże 
Błogosławieństwo i wszelkie potrzebne łaski 

  

  

Poniedziałek  29.03.2021 

 

 1 W Bogu wiadomej intencji  
2 Lech Paczkowski o Bożą opatrzność w chorobie i wypełnienie Jego  
woli oraz wsparcie Rodzinie, wszystkim leczącym i pomagającym 
Lechowi  

Wtorek   30.03.2021 
 +Michał i Rozalia  

Środa  31.03.2021 

  +Jan i Mirosław  
  

Czwartek   1.04.2021 

 
1 +Marcin Pieszyk, Weronika Pieszyk i z rodzin Pieszyków i 
Janczaków   
2 O życie wieczne + Bolesław Dawid w 22 r. śm  

Piątek   2.04.2021 

   

  

Sobota   3.04.2021 

   

Niedziela   4.04.2021  
 Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski dla rodziny Mirek  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 
ks. Stanisław Hajkowski SChr – rektor  

ks. Vadzim Us SChr – asystent 

 
14 High Street;  Dublin 8 

Telefon do biura:  087 239 3235 
www.kosciol-dublin.pl, 

e-mail: biuro@kosciol-dublin.pl 
 

Niedziela Palmowa      28.03.2021 
 

NIEDZIELNA   EWANGELIA  (Mk 11, 1-10) 
 

 
 
Gdy się zbliżali do Jerozolimy, do Betfage i Betanii na Górze Oliwnej, posłał dwóch spośród 
swoich uczniów i rzekł im: «Idźcie do wsi, która jest przed wami, a zaraz przy wejściu do niej 
znajdziecie uwiązane oślę, którego jeszcze żaden człowiek nie dosiadał. Odwiążcie je i 
przyprowadźcie tutaj. A gdyby was kto pytał, dlaczego to robicie, powiedzcie: „Pan go 
potrzebuje i zaraz odeśle je tu z powrotem”». Poszli i znaleźli oślę przywiązane do drzwi z 
zewnątrz, na ulicy. Odwiązali je, a niektórzy ze stojących tam pytali ich: «Cóż to ma znaczyć, że 
odwiązujecie oślę?» Oni zaś odpowiedzieli im tak, jak Jezus polecił. I pozwolili im. 
Przyprowadzili więc oślę do Jezusa i zarzucili na nie swe płaszcze, a On wsiadł na nie. Wielu zaś 
słało swe płaszcze na drodze, a inni gałązki ścięte na polach. Ci zaś, którzy Go poprzedzali i 
którzy szli za Nim, wołali: «Hosanna! Błogosławiony Ten, który przychodzi w imię Pańskie! 
Błogosławione królestwo ojca naszego, Dawida, które nadchodzi. Hosanna na wysokościach!». 

 
 

 

http://www.kosciol-dublin.pl/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Światowe Dni Młodzieży  
Kraków 2016  

 

 

 

 

 

 

Niedziela Palmowa w tradycji Kościoła 
 

 
 
Podczas Mszy św., zgodnie z wielowiekową tradycją, czyta się opis Męki Pańskiej (według 
relacji Mateusza, Marka lub Łukasza - Ewangelię św. Jana odczytuje się w Wielki Piątek).  
 Obecnie kapłan w Niedzielę Palmową nie przywdziewa szat pokutnych, fioletowych, jak to 
było w zwyczaju dawniej, ale czerwone. Procesja zaś ma charakter triumfalny. Chrystus 
wkracza do świętego miasta jako Król i Pan. W Polsce istniał kiedyś zwyczaj, iż kapłan idący 
na czele procesji wychodził przed kościół i trzykrotnie pukał do zamkniętych drzwi 
kościoła, wtedy drzwi się otwierały i kapłan z wiernymi wchodził do wnętrza kościoła, aby 
odprawić uroczystą liturgię. Miało to symbolizować, iż Męka Zbawiciela na krzyżu otwarła 
nam bramy nieba. Inne źródła przekazują, że celebrans uderzał poświęconą palmą leżący 
na ziemi w kościele krzyż, po czym unosił go do góry i śpiewał: „Witaj, krzyżu, nadziejo 
nasza!”. 
 
W polskiej tradycji ludowej Niedzielę Palmową nazywano również Kwietną bądź Wierzbną. 
W tym dniu święcono palmy, które w tradycji chrześcijańskiej symbolizują odradzające się 
życie. Wykonywanie palm wielkanocnych ma bogatą tradycję. Tradycyjne palmy 
wielkanocne przygotowuje się z gałązek wierzby, która w symbolice Kościoła jest znakiem 
zmartwychwstania i nieśmiertelności duszy. Obok wierzby używano także gałązek malin i 
porzeczek. Ścinano je w Środę Popielcową i przechowywano w naczyniu z wodą, aby 
puściły pąki na Niedzielę Palmową. W trzpień palmy wplatano również bukszpan, 
barwinek, borówkę i cis. Tradycja wykonywania palm szczególnie zachowała się na 
Kurpiach oraz na Podkarpaciu, gdzie corocznie odbywają się konkursy na najdłuższą i 
najpiękniejszą palmę. 
                                                  https://www.niedziela.pl/artykul/39417/nd/Niedziela-Palmowa-w-tradycji-Kosciola 

 

 
KOMENTARZ DO EWANGELII 

 Pełna nazwa dzisiejszej niedzieli brzmi: Niedziela Palmowa, czyli Męki 
Pańskiej. W jednym dniu wspominamy jakże niepodobne do siebie 
wydarzenia: uroczysty wjazd Jezusa do Jerozolimy i Jego Mękę. Ewangeliści – 
św. Marek nie jest w tym odosobniony – zaświadczają, że Chrystus bardzo 
pragnął udać się do Jerozolimy, gdzie miało wszystko się wypełnić, że 
właściwie całe Jego życie zmierzało do tej jedynej Paschy, do Jego przejścia ze 
śmierci do zmartwychwstania. Spoglądamy zatem na wydarzenia wjazdu do 
Jerozolimy i Chrystusową mękę jak na jedno wydarzenie. Nie zatrzymujemy 
się na tryumfalnym wjeździe, gdyż ten sam tłum, co krzyczał Hosanna, zawoła 
Na krzyż z Nim. Wsłuchując się zaś w Markowy opis męki Pańskiej, pamiętamy 
o słowach setnika: Prawdziwie, ten był Synem Bożym. Najpełniejsze 
zrozumienie tych wydarzeń podsuwa nam dzisiejsza liturgia, kiedy podczas 
kolekty modliliśmy się: Wszechmogący, wieczny Boże, aby dać ludziom 
przykład pokory do naśladowania, sprawiłeś, że nasz Zbawiciel przyjął ciało i 
poniósł śmierć na krzyżu; daj nam pojąć naukę płynącą z Jego męki i zasłużyć 
na udział w Jego zmartwychwstaniu. W tym też duchu odczytujmy dzisiejszą 
ewangelię. 
    Komentarz został przygotowany przez ks. dr Krzysztofa Filipowicza 

 
 

WAŻNE INFORMACJE 
W związku z decyzją Rządu Republiki Irlandii nie będzie publicznych Mszy Świętych i 

Nabożeństw. Kościół  będzie otwarty na prywatną modlitwę: 
od poniedziałku do piątku od godziny 18:00 do 19:30,  

w sobotę od 16:00 do 18:30, 
w niedzielę od 9:30 do 12:00 i od 17:00 do 18:30.  

Będziemy sprawowali Msze Święte prywatnie. Wszystkie  zamówione intencje zostaną 
odprawione  według wyznaczonych dni. Jest  możliwość zamawiania intencji na najbliższy 
czas przez telefon 087 239 3235 lub e-mail biuro@kosciol-dublin.pl. Spowiedź odbywa się 

w zakrystii w godzinach otwarcia kościoła. 
 

KALENDARZ LITURGiCZNY 

29 marca 2021 - Poniedziałek Wielkiego Tygodnia 
30 marca 2021 - Wtorek Wielkiego Tygodnia 
31 marca 2021 - Środa Wielkiego Tygodnia 

01 kwietnia 2021 - Czwartek Wielkiego Tygodnia 
02 kwietnia 2021 - Piątek Wielkiego Tygodnia 
03 kwietnia 2021 - Sobota Wielkiego Tygodnia 

 
 
 

 

https://www.niedziela.pl/artykul/39417/nd/Niedziela-Palmowa-w-tradycji-Kosciola
mailto:biuro@kosciol-dublin.pl
http://mateusz.pl/czytania/2021/20210329.html
http://mateusz.pl/czytania/2021/20210330.html
http://mateusz.pl/czytania/2021/20210331.html
http://mateusz.pl/czytania/2021/20210401.html
http://mateusz.pl/czytania/2021/20210402.html
http://mateusz.pl/czytania/2021/20210403.html
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